

به بهانه شروع فصل نقل و انتقالات مسکن بررسی شد

## نگرانی‌های مستأجران

صفحه ۸



طرح یکبارچه عرضه خودرو چراغ خاموش حذف می‌شود؟

**شکست قطعی**

**لاتاری هلی**

صفحه ۱



**خبر**

محمدعلی ابطحی مطرح کرد

**حمایت اصلاح طلبان از حسن روحانی به جریان اصلاح طلبی ضرب به زد**

همزمان با نزدیک شدن به روز برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در کشور، فهرست‌های مختلف و گاه متناقضی از نام افرادی که احتمالاًوارد انتخابات ریاست جمهوری خواهند شد، مطرح می‌شود.

به گزارش فرارو، در فهرست‌های تأیید نشده اصلاح طلبان نام‌های سرشناسی از جمله محمد جواد آذری جهرمی، محمدرضا عارف، عبدالناصر همتی و محمدصدر مطرح می‌شود، در فهرست‌های تأیید نشده و مبتنی بر گمانه زنی اصولگرایان نیز نام‌هایی از جمله علی لاریجانی و مسعود پزشکیان به چشم می‌خورد. برخی افراد نیز حضور خود در انتخابات را شایعه خوانده اند. برای مثال، محمد زلفی گل، وزیر علوم گفته است من در حد و اندازه‌ای نیستم که کاندیدا شوم، با وجود سخنان زلفی گل، ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری برای افراد مختلف منعی ندارد و در نهایت این شورای نگهبان است که تصمیم می‌گیرد کدام یک از افراد تأیید صلاحیت شده و سپس وارد رقابت انتخاباتی شوند. با وجود این‌ها هنوز مشخص نیست کدام اشخاص کاندیداهای قطعی جبهه‌های سیاسی کشور خواهند بود و اساساً چه تعداد از این نام‌ها مورد تأیید شورای نگهبان قرار خواهند گرفت.

در چنین شرایطی، پرسش‌هایی درباره نوع تصمیم‌گیری احزاب درخصوص انتخاب کاندیدا و البته ویژگی‌های این کاندیداه‌ها وجود دارد. محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب در این باره با فرارو گفتگو کرده است:

**حضور برخی افراد جنبه تبلیغاتی دارد**

محمدعلی ابطحی به فرارو گفت: «همه منتظر و شاید نگران هستند که آینده سیاسی کشور از طریق حاکمیت به چه شکلی رقم می‌خورد، پیش از آخرین انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز، تلاش‌های زیادی انجام شد تا راه برای حضور اندیشه‌های مختلف باز شود، اما متأسفانه این اتفاق رخ نداد. اکنون یک کنشگری جدیدی مطرح است و احتمال دارد بعد از درگذشت آقای رئیسی و وارد شدن شوک دردناک به جامعه، بتوانیم دوباره شاهد ظرفیتی مجدد برای حضور مردم باشیم. اگر این ظرفیت توسط افرادی که قدرت انحصاری می‌خواهند بسته نشود، بسیاری از چهره‌ها، چهره‌های مقبولی هستند که می‌توانند مشکلات جامعه را حل کنند و سیاست‌گذاری جدیدی انجام دهند.»

وی افزود: «اگرچه هر شخص یا چهره‌ای می‌تواند این قابلیت را داشته باشد که آینده انتخابات شرکت کند، اما بخشی از افرادی که نامشان به عنوان کاندیدا مطرح می‌شود، بیشتر جنبه تبلیغاتی وجود دارد. با این وجود جامعه ما به تحولاتی بزرگ در حوزه سیاست خارجی، اقتصاد و مسائل اجتماعی نیازمند است؛ بنابراین تاکید من بر این است که هر شخصی رئیس جمهور کشور شود، راه دشواری را در پیش خواهد داشت.»

**بهرتر است اصلاح طلبان به دنبال فرد غیراصلاح طلب نباشند**

این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: «تا وقتی که اعلام رسمی کاندیداتوری از سوی اشخاص حقیقی مطرح نشود، ترجیح می‌دهم درباره اقبال افراد صحبت نکنم، اما در مجموعه اصلاح طلبان، با انگیزه اصلاح طلبی، که موفق‌ترین دوره مدیریت بعد از انقلاب را در کشور داشتند، افراد زیادی وجود دارند که برحسب شرایط می‌توانند در پست ریاست جمهوری ایفای نقش کنند، البته مشروط بر آن که بحران‌هایی شبیه به ماجرای رد صلاحیت‌ها در کار نباشد. اگرچه اصلاح طلبان در انتخابات مجلس فعال نبوده‌اند و بسیاری از آنان در انتخابات شرکت نکرده‌اند، اما انتخابات ریاست جمهوری، یک مرحله جدید سیاسی است و گرچه به شخصه چندان امیدوار نیستم، اما نمی‌شود یک گروه سیاسی، همان روال گذشته را ادامه دهد، بلکه باید فعال شود تا واکنش طرف مقابل را ببیند.»

وی افزود: «آسیبی که در انتخابات سال ۱۳۹۴ به اصلاحات وارد شد، این بود که آقای روحانی را به عنوان کاندیدایی که اصلاح طلب نبود، اما اصلاح طلبان پشت وی قرار گرفتند داشتیم. آسیبی که از این جهت خود اصلاحات، تفکر اصلاحات و نیروهای اصلاحات متحمل شدند، بسیار سخت بود و تصور می‌کنم که این دور حتی اگر اصلاحات زمینه‌ای برای رای ندارد، به دنبال نیرویی برود که حداقل در نگاه و تفکر اصلاح طلبی آنان نزدیک وجود نداشته باشد و بتواند پای مواضع اصلاح طلبی بایستد. اسم آوردن از اشخاص جنبه تبلیغاتی خواهد داشت و با توجه به آسیبی که از آقای روحانی دیدیم بهتر است به دنبال نام آوردن از کاندیدای غیر اصلاح طلب باشیم.»

دوشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۳
۱۸ ذی‌القعده ۱۴۴۵
۲۷ می ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۶۲۸
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

# استخبارات

زنگ شروع انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم به صدا در آمد

# تنور داغ گمانه‌زنی‌ها

گروه سیاسی - وزیر کشور روز یکشنبه در نامه‌ای خطاب به استانداران و فرمانداران سراسر کشور دستور شروع انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را صادر کرد.

از سوی دیگر تنور گمانه زنی‌های نامزدها داغ شده هرچند در این میان عده‌ای به صراحت از حضور خود پرده برداری کرده‌اند.

هرچند باید دید شوری نگهبان چه سبستی را برای این انتخابات در پیش دارد. شور و حضور همه افشار با محدودیت در نامزدها. ستاد انتخابات کشور نیز اعلام کرده کسانی که سوابق سوامینتی در فتنه ۸۸ دارند یا عضو گروه‌های غیر قانونی هستند، نمی‌توانند کاندیدای ریاست جمهوری شوند.

در این میان برخی از رسانه‌ها کاندیداتوری پرویز فتحاح، بذرشاپ و زاکانی در انتخابات ریاست جمهوری را جدی اعلام کرده‌اند. از سوی دیگر احتمال ورود احمدی نژاد نیز با ویدئویی که از وی منتشر شده است تقریباً قطعی به نظر می‌رسد.

با توجه به برگزاری زود هنگام انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری در پی شهادت رئیس جمهور این روزها شاهد افزایش فعالیت‌های انتخاباتی احزاب و گروه‌های سیاسی و انتشار اخبار مرتبط با این رویداد هستیم. در همین رابطه خبرهایی از اعلام کاندیداتوری برخی از فعالین سیاسی به گوش می‌رسد.

**تصمیم علی لاریجانی برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری**

برخی از نزدیکان علی لاریجانی از تصمیم جدی وی برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری سخن می‌گویند. برخی از نزدیکان علی لاریجانی می‌گویند که او تصمیم جدی برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری دارد.

با این حال اخبار رسیده حاکیست که لاریجانی علی‌رغم عزم شخصی برای نامزدی، اما نسبت به حمایت جریان‌های سیاسی از خود دچار تردید است و به همین دلیل اعلام نامزدی خود را به تعویق انداخته است.

شرح در صفحه ۱



استقلال چطور قهرمان می‌شود پرسپولیس چطور جام می‌گیرد!

**چهار روز سرنوشت‌ساز**

**برای آبی و قرمز**

صفحه ۵

طرح موتورگیری در خیابان فایده ندارد

**راکبان**

**قانون‌گریز**

صفحه ۶

**جنگ قدرت برای تصاحب صندلی مجلس:**

## اصلی‌ترین رقبا برای تسخیر عنوان ریاست مجلس دوازدهم

**مجتبی ذوالنوری**

مجتبی ذوالنوری سیاستمدار اصولگرا، دیگر گزینه مهمی است که حدس زده می‌شود به عنوان رئیس بعدی مجلس شورای اسلامی انتخاب شود. او هم‌اکنون در دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی به‌عنوان نماینده حوزه انتخابیه قم و از خرداد سال ۱۴۰۲ به‌عنوان نایبرئیس دوم مجلس شورای اسلامی فعالیت می‌کند. وی از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ در سال پایانی دوره دهم و سال نخست دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی، سمت رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی را برعهده داشت.

با وجود این که برخی می‌گویند ذوالنور قطعاً گزینه‌ای برای ریاست مجلس است، منوچهر متکی که خود به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی ریاست مجلس بعدی مطرح می‌شود، می‌گوید: «در این دوره با توجه به این که بسیاری از نمایندگان معتقدند باید در رویکرد مجلس یک تحولی صورت بگیرد و نامزهای مختلفی برای ریاست مجلس مطرح شده و در حال حاضر سه نامزد در رسانه‌ها و محافل مختلف برای ریاست مجلس مطرح شده‌اند از جمله آقای قالیباف، آقای ذوالنور و بنده. وی افزود: مجموعه سیخ ایران و آقای رائفی پور هم در حال بررسی هستند و مجموعه مطالبی که ما گفتند، در هیچ جای آن سخنی در رابطه با حمایت شان از آقای ذوالنور مطرح نشده است.»

**گمانه‌زنی‌ها درباره روسای احتمالی مجلس بعدی**

علیرضا سلیمی منتخب تهران در مجلس دوازدهم درباره روسای احتمالی مجلس بعدی گفته است: «هنوز به طور قطعی نمی‌توان گفت که چه افرادی نامزدهای انتخابات هیئت‌رئیس مجلس هستند، چراکه تا روز آخر امکان تغییراتی در این مورد وجود دارد. با همه این اوصاف و تا این لحظه، محمدباقر قالیباف، حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری و منوچهر متکی برای ریاست مجلس دوازدهم اعلام کاندیداتوری کرده‌اند. روح‌الله منتفک‌آزاد، مجتبی یوسفی، محمد سرگزی، ابوالقاسم جراره، محمدشیرینی، صدیف بدری، احمد ناصری و علی‌اصغر باقرزاده کاندیدای دبیری و بنده، عبدالحسین روح‌الامینی، سید محمد میرمحمدی و رحیم زارع کاندیدای ناظری هیئت‌رئیس مجلس دوازدهم هستیم.» مصطفی میرسلیم نماینده فعلی مجلس شورای اسلامی نیز درباره گزینه‌های ریاست مجلس دوازدهم گفت: «محمدباقر قالیباف علاقه‌مند است که در کسوت ریاست مجلس باقی بماند. منوچهر متکی هم خودش را برای ریاست مجلس مطرح کرده است. مجتبی ذوالنوری و محمدرضا حاجی‌بابایی هم احتمالاً برای ریاست مجلس دوازدهم نامزد خواهند شد؛ درباره حمید رسایی هم نمی‌دانم که نامزدی او برای ریاست مجلس تا چه حد جدی است. به هر صورت تا هفتم خرداد فرصت باقی است و ممکن است این گزینه‌ها، با همدیگر صحبت‌هایی داشته باشند و سعی کنند آراء را با همدیگر جمع کنند، چراکه برای انتخاب ریاست مجلس، کسب اکثریت مطلق آراء اهمیت دارد. بیش از ۱۰ روز است که سلسله اقداماتی برای تقسیم سمت‌های مختلف مجلس آینده آغاز شده است که من موافق روش‌های ذویند و اعمال نفوذ برای کسب این کسوت‌ها نیستم و معتقدم هر چقدر نمایندگان مجلس آزادتر باشند، بهتر است.» غلامرضا نوری‌قلزچه، رئیس فراکسیون مستقلین مجلس دوازدهم درباره این که مستقلین کاندیدایی برای کرسی ریاست مجلس دارند یا خیر گفته است: «فعلاً به صورت قطعی کاندیدایی نداریم، ولی این مسئله منتهی هم نیست. در جمع نیروهای مستقلین است، منتخبان، درباره اینکه از چه کسی حمایت کنیم، بحث و تصمیم‌گیری نشده است. ضمن اینکه معرفی یک کاندیدا برای پست ریاست منتهی نیست.»

**شناسه آگهی: ۱۷۲۱۸۲۱**

**فراخوان مناقصه عمومی مناقصه عمومی**

**یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی فشرده**

**معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری**

**رجوع به صفحه ۳**

**م الف ۷۴۱**

مساله فلسطين با حمايت بی چون و چرا از اسرائيل

قابليت حل و فصل ندارد

**چرخش قابل توجه در اروپا**

**نسبت به فلسطين**

صفحه ۱



**سرمقاله**

**نیما غلامرضایی**



**بوریس در بحرآن**

حجم معادلات در بازار سهام ۲ هزار میلیارد تومان یعنی برابر با سال ۹۷ و دلار ۱۰ هزار تومانی است. این یعنی بازار سهام حال و روز خوبی ندارد. افزایش نرخ سود اوراق خزانه اسلامی و افزایش نرخ بهره متمم ردیف اول این وضعیت است اما به واقع باید گفت که اعتماد از بازار سرمایه مدت هاست رخت بر بسته است.

باید یادآور شد که الان ما در بهترین فصل‌های بورس هستیم. خرداد و تیرماه فصل تقسیم سودهاست و در واقع فصل بهار بورس است حالا تصور کنید در زمستان چه اتفاقی رخ خواهد داد. در حالی که اوراق اخزا با نرخ ۴۰ درصد ارائه می‌شود و البته مشتری چندانی هم ندارد اما خبرها حاکی از آن است که سرمایه مردم در بازارهای رمز ارز در حال جابه جایی است. موضوعی که می‌تواند آسیب جدی به اقتصاد کشور بزند.

واکنش سازمان بورس هم در روزهای گذشته تنها اقدامی که می‌توانست انجام دهد همین محدودیت دامنه نوسان بود. اما بازار هنوز درگیر هیجانات اتفاق اخیر(شهادت رئیس جمهور و همراهانش) بود و با وجود همین محدودیت هم در روز شنبه ریزش سنگینی داشت. البته کارشناسان معتقدند دلیل عمده این وضعیت به تصمیمات بالادستی برمی‌گردد. گزارش‌های فصلی و سالانه شرکت‌ها که هم روی کدال آمده، نشان می‌دهد عموماً عملکرد فصل زمستانشان با زیان مواجه بود. این نشان می‌دهد حال اقتصاد به طور کلی خوب نیست.

به نظر می‌رسد شاید یکی از کارهای مهم دولت چهاردهم ساماندهی وضعیت تورم و کاهش انتظارات تورمی (طبیبعتاً بالا بردن نرخ بهره عکس این موضوع عمل می‌کند) باشد و از سوی دیگر برای جریان نقدینگی در بازار تولید محور سهام برنامه ریزی کند.

ادامه درصفحه ۲